
 

 
ПРИКАЗ 

 

от 30.05.2022 г.                                                                                                                  № 100 

 

Об утверждении 

Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности объекта (территории) 

 

     Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 

(территорий)» (далее - Требования), акта обследования и категорирования объекта (территории) 

(адрес местонахождения: 423802, Республика Татарстан, город Набережные Челны, 

Набережная им. Габдуллы Тукая, 53 «А», присвоенная объекту (территории) категория 

опасности -   3 категория) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению 

антитеррористической защищенности: 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Сумма/исто 

чник 

финансиров 

ания 

Отметка о 

выполнении 

1. Разработать и утвердить план взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, 

Росгвардии, МВД России по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму 

(ФГУКУ УВО ВНГ России по Республике 

Татарстан) 

До 31.12.2022 г. 59042,40  

2. В составе системы видеонаблюдения установить 

дополнительно 1 видеокамеру для обеспечения 

непрерывного видеонаблюдения 100% 

критических элементов объекта 

До декабрь 2022 

года 

Согласно 

смете 

 

3. Замена черно-белых видеокамер низкого 

разрешения на цветные в количестве 13шт. 

 

 

Декабрь 2022г.  Согласно 

смете 

 



 

4. Обеспечить техническую возможность хранения 

данных системой видеонаблюдения в течение 30 

суток. 

Декабрь 2022 года Согласно 

смете 

 

 

2. Осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности, а также 1 раз в полугодие проводить мониторинг 

исполнения Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

зам. директора по ХР Ляпшиной Н.В. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                        

 

 

 

Е.И. Гареева 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

  

 

 

 

 


